
RK-22-2024-65

počet stran: 2
počet příloh: 1

Školní nemocniční informační systém (NIS) - rozpočtové opatření

pro: jednání rady kraje č. 22/2024 dne 18. 6. 2024
zpracoval: P. Pavlinec
předkládá: P. Pavlinec

Shrnutí:

Subjekt: Střední školy a nemocnice kraje
Předmět: Pořízení cvičného (školního) nemocničního informačního systému
Realizace: Nákup SW a provoz krajem pro školy ve spolupráci s Nemocnicí Jihlava
Kvantifikace: 1 024 000 Kč s DPH
Důvod: Zájem ze strany škol, strategické investice do lidského potenciálu kraje

Popis problému:

Všech pět nemocnic zřizovaných Krajem Vysočina od roku 2022 provozuje jako své klíčové
aktivum jednotný nemocniční informační systém (NIS). Po několika letech přípravy a realizace
veřejných zakázek se dodavatel tohoto systému stala společnost Stapro s.r.o.
 
Z pohledu kraje a rozvoje odborného personálu mimo jiné pro potřeby nemocnice kraje by střední
školy zřizované krajem s výukou oboru zdravotnictví (Obchodní akademie, Vyšší odborná škola
zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Střední odborná škola služeb a Jazyková škola s
právem státní jazykové zkoušky Jihlava, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola
zdravotnická Havlíčkův Brod, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Žďár
nad Sázavou, Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč
a nově i Střední průmyslová škola a střední odborné učiliště Pelhřimov) by do programu svých
oborů měly zařadit o výuku používání NIS.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Za účelem pořízení samostatné instalace NIS pro potřeby výuky ve školách oslovil OI ve
spolupráci s nemocnicí Jihlava společnost Stapro. Výsledkem je nabídka v podobě návrhu
smlouvy (viz příloha č. 1) počítající s nákupem licencí NIS a jeho instalací v prostředí
Technologického centra kraje.
Takto pořízený a krajem provozovaný NIS by ve spolupráci s informatiky Nemocnice Jihlava byl
připraven pro výuku škol souběžně s přípravou způsobu  a harmonogramu využití ve školním roce
2024/2025.
 
Pro realizaci tohoto záměru je potřeba uvolnit jednorázově prostředky ve výši 1 024 000 Kč. Tyto
nemá OI k dispozici ve své kapitole. Proto navrhujeme uvolnit příslušnou částku z rezervy Péče o
lidské zdroje a majetek kraje (§ 6409).   

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor informatiky): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor informatiky): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u

1 / 2



připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor školství, mládeže a sportu:
OŠMS podporuje aktivitu zpřístupnění NIS pro zřizované zdravotnické školy. Je třeba zajistit, aby
"zpřístupnění" odpovídalo požadavkům škol a případná omezení nelimitovala školy ve využívání
ve výuce.

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření. Aktuální stav kapitoly Rezerva a
rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje činí 26 246 tis. Kč.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
souhlasí
s realizací projektu školní NIS
schvaluje
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Informatika § 3636 - Územní rozvoj, o částku 1
024 tis. Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 - Ostatní činnosti jinde
nezařazené, položky Péče o lidské zdroje a  majetek kraje o částku 1 024 tis. Kč na financování
výdajů souvisejících s realizací projektu školní NIS 

odpovědnost: Odbor informatiky
termín: 30. 9. 2024

2 / 2


